2025 年 6 月 26 日

各      位

会 社 名 株式会社アドテック プラズマ テクノロジー

代表者名 代表取締役社長 森下 秀法

 （コード番号 6668 東証スタンダード）

問合せ先
取締役

総務・経理部長
坂谷 和宏

 （ＴＥＬ．084－945－1359）

連結子会社の第三者割当増資並びに当該子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の英国連結子会社 Adtec Healthcare Limited の第三者割当増資を

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今回の第三者割当増資の結果、Adtec Healthcare Limited は当社の連結子会社 Adtec Europe Limited（当社保

有 100.0％）が同社株式の 90.0％を保有する連結子会社でありましたが、Adtec Europe Limited の同社株式の保

有割合は 31.6％となり、持分法適用関連会社となります。

１． 第三者割当増資の理由

当社グループは、プラズマ技術の医療分野への応用として、医療機器の開発を進めるとともに、医療機関・学

会・大学等に対してプロモーションを展開するとともに、当該医療機器の早期ビジネス化を加速するため、医療業

界における知見とビジネスノウハウを持つパートナーとの連携を模索しておりました。

今回の第三者割当増資に伴い、Adtec Healthcare Limited は 2025 年 8 月期第４四半期より連結子会社から持分

法適用関連会社となりますが、医療機器ビジネスの加速による Adtec Healthcare Limited の企業価値向上を図る

とともに、当社グループは半導体・液晶関連事業に注力し、グループの更なる成長を実現していくため、第三者割

当増資を決議いたしました。

２． 異動する孫会社の概要

（１） 名 称 Adtec Healthcare Limited

（２） 所 在 地
Unit 8, Heathlands Industrial Estate,Heathlands Close,Twickenham,

TW1 4BP,United Kingdom

（３） 代表者の役職・氏名 Director・Mary McGovern

（４） 事 業 内 容 医療分野向け製品の設計・製造・販売

（５） 資 本 金 2百万円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年 8 月 26 日

（７） 大株主及び持株比率 Adtec Europe Limited 90.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社の子会社である Adtec Europe Limited を通じ、当該会

社の株式を 90.0％保有しております。

人 的 関 係 当社は当該会社へ役員を派遣しております。

取 引 関 係
関連当事者との取引として、特に記載すべき取引はありませ

ん。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 8 月期 2023 年 8 月期 2024 年 8 月期

 純 資 産 0百万円 △30百万円 △134百万円

 総 資 産 0百万円 40百万円 36百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1.62円 △2.33円 △10.35円

 売 上 高 －百万円 0百万円 59百万円

 営 業 利 益 －百万円 △34百万円 △140百万円

 経 常 利 益 －百万円 △31百万円 △125百万円

 当 期 純 利 益 －百万円 △31百万円 △125百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 －円 △2.43円 △9.64円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

注１．上表における数値は、Adtec Healthcare Limited の英国での個別数値であり、連結決算において日本基準

の適用に伴い数値の修正を行っております。

３． 第三者割当増資の概要

（１） 増 資 株 式 数 24,000,000 株

（２） 発 行 価 格 0.50米ドル

（３） 発 行 価 格 の 増 額 12,000,000米ドル

（４） 増資後の発行済株式数 37,000,000 株

（５） 増資後の資本金の額 未定

（６） 払 込 期 日 2025 年 6 月 30 日

（７） 割 当 先 AIPO FUND LP       18,000,000 株

SG Biomedical Co., Ltd.  6,000,000 株

注１．増加する資本金の額は、2025 年 6 月 26 日午後 5時時点のイングランド銀行の米ドル購入スポットレートを

使用して、米ドルを英ポンドに換算した金額になります。

４． 割当先の概要

①AIPO FUND LP

（１） 名 称 AIPO FUND LP

（２） 所 在 地 157 S. Fair Oaks Ave. Suite 1138, Pasadena, CA 91105, USA

（３） 事 業 内 容 企業投資ファンド

（４） 設 立 年 月 日 2024 年 10 月 28 日

（５）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係
該当事項はありません

注１．上表に記載した情報以外については、AIPO FUND LP から開示の同意が得られていないため、記載しており

ません。

②SG Biomedical Co., Ltd.

（１） 名 称 SG Biomedical Co., Ltd.

（２） 所 在 地
1F., No. 10, Guangfu N. Rd., Hukou Township, Hsinchu County, 303036

Taiwan, R.O.C.

（３） 代表者の役職・氏名 Sam Wu, Chairman/CEO of SG Biomedical

（４） 事 業 内 容 医療分野向け製品の設計・製造・販売および医療サービスの提供

（５） 資 本 金 NT$186,002,560

（６） 設 立 年 月 日 2013 年 4 月

（７） 上 場 会 社 と 資 本 関 係 該当事項はありません

当 該 会 社 の 関 係 人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

注１．上表に記載した情報以外については、SG Biomedical Co., Ltd. から開示の同意が得られていないため、

記載しておりません。

５． 第三者割当増資前後における所有株式の状況

（１） 増資前の所有株式数 11,700,000 株（所有割合：90.0％）

（２） 増資後の所有株式数 11,700,000 株（所有割合：31.6％）

６． 今後の見通し

 本件により、Adtec Healthcare Limited は 2025 年 8 月期第４四半期より連結子会社から持分法適用関連

会社となりますが、2025 年８月期連結業績に与える影響につきましては現在精査中であります。

以 上